

Wodynie 19 kwietnia 2013 r.

IGR.271.4.2013

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,
KTÓRZY POBRALI
SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dot. postępowania na zadanie pn.:
„UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO”

Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje, że w dniu 18 kwietnia br. wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy zamawiający zezwala na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg. wartości rzeczywistej?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie zezwala na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg. wartości rzeczywistej.

Pytanie nr 2:

Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do Ubezpieczenia budynkach, jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie przewiduje generalnych remontów budynków.

Pytanie nr 3:

Prosimy o podanie stanu technicznego spichlerza, jaka jest konstrukcja budynku, rodzaj zastosowanych zabezpieczeń uniemożliwiających korzystanie z nieruchomości osób postronnych, czy są odłączone wszystkie media: prąd, gaz, woda. Czy jest możliwość wyłączenia budynku z ochrony?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie ma w wykazie budynków spichlerza.

Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie powierzchni warsztatu stolarskiego (Zakład Usług Komunalnych), czy wykorzystywany jest na własne potrzeby, czy są w nim magazynowane materiały łatwopalne. Czy jest możliwość wyłączenia budynku z ochrony?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia Zakładu Usług Komunalnych.

Pytanie nr 5:

Czy występuje zagrożenie powodziowe, czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły powodzie, jeśli tak to jakie straty Zamawiający poniósł, jaki jest stan zabezpieczeń przeciw powodziowych.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

W ostatnich 20 latach nie wystąpiły szkody powodziowe i nie ma zagrożenia powodziowego.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Jeżeli zakres ochrony obejmuje wcześniej wymienione działalności prosimy o ich wyłączenie.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zakres odpowiedzialności obejmuje szkody powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów. Nie prowadzimy żadnej działalności na wysypisku.

Pytanie nr 7:

Czy zamawiający posiada/zarządza jakąkolwiek jednostką udzielającą świadczeń medycznych - jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłączenie jej z zakresu ochrony OC.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie posiada/zarządza jakąkolwiek jednostką udzielającą świadczeń medycznych. Wyraża zgodę na wyłączenie jej z zakresu ochrony OC.

Pytanie nr 8:

Czy zamawiający posiada/zarządza cmentarzem - jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłączenie jego z zakresu ochrony OC

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie zgłasza na włączenie cmentarza do ubezpieczenia z zakresu ochrony OC.

Pytanie nr 9:

Na jaki dzień podano szkodowość,

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Szkodowość została przygotowana na dzień 14.03.2013 r.

Pytanie nr 10:

Czy do tej pory Klient był ubezpieczony w zakresie podanym w SIWZ

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Klient do tej pory był ubezpieczony w zakresie podanym w SIWZ.

Pytanie nr 11:

Proszę o podanie przyczyny szkód.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

W ubezpieczeniu NNW OSP przyczynami szkód były urazy poniesione przez strażaków podczas akcji ratowniczej. W ryzyku ogień i inne zdarzenia losowe w większości szkody to dewastacje i zalania pomieszczeń.

Pytanie nr 12:

Czy są założone rezerwy z tyt. ub. OC?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

W tej chwili nie są założone rezerwy z tytułu ubezpieczenia OC.

Pytanie nr 13:

Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących rozszerzeń w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej

a) rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez – liczba planowanych imprez, czy pokazy sztucznych ogni będą prowadzone przez firmy zewnętrzne posiadające do tego uprawnienia?

prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, wodne, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości

b) OC Dróg – jaki jest stan dróg administrowanych przez Zamawiającego? Ile wynosi kwota przeznaczona na remonty w roku 2013 oraz kolejne lata, czy występują mosty, wiadukty, jeżeli tak to ile

c) rozszerzenie o szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych – ilość pojazdów

d) rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone w środowisku naturalnym - jaka działalność stwarza zagrożenie dla środowiska? Ile i jakie substancje niebezpieczne dla środowiska użytkuje Ubezpieczony?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

a). Zamawiający planuje około 7 imprez w roku. Jeśli będą planowane imprezy z pokazami sztucznych ogni to będą prowadzone przez firmy zewnętrzne. Ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, wodne, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości

b). Stan dróg administrowanych przez Zamawiającego jest średni. Kwota przeznaczona w 2013r. na inwestycję drogową tj. (zmianę nawierzchni drogi) – 250 000,00 zł, zaś na remonty dróg 50 000,00zł. Jeżeli chodzi o kolejne lata Zamawiający nie jest w stanie podać kwoty, ponieważ posiada budżet jednoroczny. Zamawiający w zarządzie swoim nie posiada mostów i wiaduktów.

c). Zamawiający w tej chwili nie posiada pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.

d). Ubezpieczony nie użytkuje substancji niebezpiecznych i nie prowadzi działalności, która stwarza zagrożenie dla środowiska.

Pytanie nr 14:

Bardzo prosimy o wprowadzenie zapisów dodatkowych w miejsce poniższych:

Było:

Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów na:

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody wprowadzenia powyższych zapisów.

Pytanie nr 15:

Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli nr 7 **Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym** poprzez dopisanie – dotyczy sprzętu elektronicznego do 5 lat.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli nr 7 **Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym** poprzez dopisanie – dotyczy sprzętu elektronicznego do 5 lat.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przełożenie poniższych klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych

11. klauzula likwidacyjna

14. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia

15. Klauzula ochrony mienia nie przygotowanego do pracy

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na przełożenie powyższych klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.

Pytanie nr 17:

Czy zamawiający wyraża zgodę na poniższą modyfikację w ryzyku powodzi

Limit odpowiedzialności w ryzyku powodzi – 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w ryzyku powodzi – 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia

Pytanie nr 18:

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia w systemie sum stałych dla dróg i chodników wewnętrznych

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający nie wykazał do ubezpieczenia dróg i chodników w systemie sum stałych.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie godziny składania ofert na 12.10

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie godziny składania ofert na 12.10.

Z poważaniem


WOJT
Marian Sekulski